
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1)Comunicazioni delle Ditte Synthes srl, Johnson & Johnson Medical Spa e 
Nuova Sarda Medicali srl;
2)  Comunicazioni  di  aggiornamento  tecnologico  della   Ditta  Smith  & 
Nephew Srl;
3)Mail  del  06/08/2014  del  Direttore  dell'U.O.  di   Ortopedia  e 
Traumatologia;
4) Comunicazioni conferma prezzi; 
5)Prospetto  riepilogativo  del  materiale  protesico  e  di  osteosintesi 
Ditta BIOMET ITALIA SRL;
6)Prospetto  riepilogativo  del  materiale  protesico  e  di  osteosintesi 
Ditta CITIEFFE SRL;
7)Prospetto  riepilogativo  del  materiale  protesico  e  di  osteosintesi 
Ditta GAMED SRL;
8)Prospetto  riepilogativo  del  materiale  protesico  e  di  osteosintesi 
Ditta SMITH & NEPHEW SRL;
9)Prospetto  riepilogativo  del  materiale  protesico  e  di  osteosintesi 
Ditta STRYKER ITALIA SRL;
10)Prospetto riepilogativo del materiale protesico e di osteosintesi 
Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA;
11)  Prospetto  riepilogativo  spesa  presunta  periodo  dal  06/08/14  al 
31/12/14;

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 28/08/2014 al 11/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°673 del 27/08/2014
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA DI MATERIALE PROTESICO ESTENSIONE GARA 
A.O.”BROTZU”  IN  FAVORE  DELLE  DITTE:  BIOMET  ITALIA  SRL,  CITIEFFE  SRL 
GAMED SRL, SMITH & NEPHEW SRL, STRYKER ITALIA SRL, JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL SPA. PERIODO DAL 06/08/2014 AL 31/12/2014.

PROPOSTA PDEL 2014-730 IN DATA 19/08/2014 

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n.17/13 del 24.04.2012 
“interventi per il contenimento della spesa farmaceutica ospedaliera e 
territoriale,  dei  dispositivi  medici,  dell'assistenza  integrativa  e 
protesica”  è  stata  evidenziata  la  necessità  di  procedere  alla 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi sanitari disponendo 
l'indizione  di  gare  in  unione  d'acquisto  per  area  vasta  o  a  valenza 
regionale;
- che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/7 del 15.10.2012 è 
stata individuata, in conformità alla D.G.R. n.17/13 del 24.04.2012 sopra 
richiamata,  l'Azienda  Sanitaria  Locale  n°  1  di  Sassari  quale  Azienda 
Capofila  preposta  all'espletamento  della  procedura  di  gara  a  valenza 
regionale per la fornitura di dispositivi medici di cui alla lettera P 
della CND (protesi);

RICHIAMATA
- la deliberazione del D.G. n. 683 del 05/08/2013 con la quale è stata 
autorizzata  la  fornitura  di  materiale  protesico,  di  osteosintesi  e 
strumentale, mediante estensione alla gara espletata dall'A.O.Brotzu, in 
favore  delle  Ditte  Biomet  Italia  Srl  (per  il  lotto  43),  Nuova  Sarda 
Medicali Srl (per il lotto n. 16), Gamed Srl (per i lotti nn. 1-2), Smith 
& Nephew Srl (per i lotti nn. 25A-25B-25C-32-33)Stryker Italia Srl (per i 
lotti 7-45) e Synthes Srl (per i lotti 4-10-20-40)  per la durata di un 
anno, dal 05/08/2013 al 05/08/2014, nelle more dell'espletamento della 
gara regionale sopra indicata;
- la deliberazione del D.G. n. 1053 del 20/12/2013 con la quale si è preso 
atto  della  deliberazione  n.  627  del  19/04/2013  dell'A.O.”Brotzu”  di 
affiancamento tecnologico ai lotti nn. 4-10-40 aggiudicati in favore della 
Ditta Synthes Srl;

DATO ATTO
- che la Ditta Synthes Srl, in data 30/12/2013 è stata incorporata nella 
Ditta Johnson & Johnson Medical SpA, come da rispettive comunicazioni del 
09/12/2013 e del  30/12/2013;
- che la Ditta Nuova Sarda Medicali srl ha ceduto il ramo d'Azienda per i 
prodotti aggiudicati nella estensione gara “Brotzu” alla Ditta Citieffe 
Srl, come da comunicazione del 11/09/2013;
che si allegano alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale sotto il n. 1);

PRESO ATTO che la Ditta Smith & Nephew Srl con note del 17/03/2014, del 
16/04/2014,  del  27/05/2014  e  del  16/07/2014  ha  comunicato  degli 
aggiornamenti  tecnologici  ai  prodotti  compresi  nel  lotto  33,  che  si 
allegano  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale sotto il n. 2);



VISTA la  mail  del  Dott.  Andrea  Ruiu,  Direttore  dell'U.O.  di  Ortopedia  e 
Traumatologia  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  con  la  quale  richiede  la 
prosecuzione della fornitura di materiale protesico di cui all'estensione gara 
A.O.  “Brotzu”,  che  si  allega  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte 
integrante e sostanziale sotto il n. 3);

ATTESO che con nota del Servizio Provveditorato prot. n. PG/2014/51004/PG del 
24/07/2014 e con nota prot. n. PG/2014/51402 del 28/07/2014 si è provveduto a 
richiedere la disponibilità alle Ditte  BIOMET ITALIA SRL (per il Lotto 43), 
CITIEFFE SRL (per il Lotto 6), GAMED SRL (per i Lotti 1,2), SMITH & NEPHEW SRL 
(per i Lotti 25,32,33), STRYKER ITALIA SRL (per i Lotti 7,45), JOHNSON & 
JOHNSON MEDICAL ITALY SpA (per  i Lotti 4,10,20,40) alla miglioria/conferma dei 
prezzi,  patti  e  condizioni  ad  oggi  praticati  con  richiesta  di  valutare  e 
presentare proposte rispetto alla contrazione delle prestazioni connesse allo 
specifico contratto che consentano di ridurre in percentuale l'importo del 
medesimo per il periodo dal 06/08/2014 al 06/08/2015, con riserva di risolvere 
anticipatamente il rapporto contrattuale prima del 06/08/2015, a seguito di 
aggiudicazione della nuova procedura di gara Regionale;

PRESO ATTO 
-  che con  note  acquisite  al  protocollo  ASL  con  il  n°PG/2014/51682  del 
29/07/2014, n°PG/2014/51675 del 29/07/2014, n°PG/2014/51689 del 29/07/2014 e 
n°PG/2014/51693 del 29/07/2014,  le Ditte  BIOMET ITALIA SRL, CITIEFFE SRL, 
GAMED SRL e SMITH & NEPHEW SRL hanno dichiarato la propria disponibilità alla 
proroga della fornitura di materiale protesico, di osteosintsi e strumentale 
alle medesime condizioni contrattuali attualmente in essere, per il periodo di 
un anno;
-  che  la  Ditta  STRYKER  ITALIA  SRL  ha  comunicato  con  nota  acquisita  al 
protocollo ASL n°PG/2014/51818 del 30/07/2014 la disponibilità ad applicare una 
miglioria del 3% sui prezzi praticati a tutt'oggi;
- che la Ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SpA con nota n. 0384-6878/2010PR del 
08/08/2014,  acquisita  al  protocollo  ASL  n°PG/2014/54155  del  11/08/2014,  ha 
comunicato  la  disponibiltà  alla  prosecuzione  della  fornitura  del  materiale 
protesico di cui all'estensione gara A.O. “Brotzu” apportando una miglioria del 
5%  sui  prezzi  di  alcuni  prodotti  dettagliatamente  descritti  nel  prospetto 
allegato alla medesima e depositato agli atti del procedimento;
- che con successiva nota prot. n. 0384-6878/2010VR del 14/08/2014, acquisita 
al prot. ASL n. PG/2014/55410 del 14/08/2014, la Ditta  JOHNSON & JOHNSON 
MEDICAL SpA ha precisato che saranno applicati per i restanti prodotti, non 
compresi  nell'allegato  alla  nota  sopra  indicata,  i  prezzi  unitari  minimi 
derivanti dalla comparazione dell'offerta presentata dalla medesima in sede di 
gara n. 0384-6878/2010PR del 10/05/2010 con l'offerta n. 190 del 09/03/2012 e 
la conferma prezzi per l'anno 2014 (prot. PG/2013/754031/Pg del 29/10/2013); 
che  si  allegano  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale sotto il n.4);

VISTI i prospetti riepilogativi allegati sotto i nn. 5-6-7-8-9-10 alla presente 
deliberazione  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nei  quali  sono 
riportati i prezzi unitari dei sistemi/protesi dettagliati nei singoli prodotti 
che li compongono;

VISTO altresì  il  prospetto  riepilogativo  della  spesa  complessiva  derivante 
dalla fornitura di materiale protesico, di osteosintsi e strumentale oggetto 
del presente provvedimento, determinata sulla base dei prodotti ordinati nel 
periodo dal 01/01/2014 al 31/07/2014, allegato sotto il n. 11) alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto di autorizzare la prosecuzione della fornitura di materiale 
protesico di osteosintesi e strumentale, per il periodo dal 06/08/2014 al 
31/12/2014, in favore delle Ditte BIOMET ITALIA SRL (allegato n. 5), CITIEFFE 
SRL (allegato n. 6), GAMED SRL (allegato n. 7), SMITH & NEPHEW SRL (allegato n. 
8),  STRYKER  ITALIA  SRL  (allegato  n.  9)  e  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  SpA 

(alleagto n. 10), con riserva di risolvere anticipatamente la fornitura  a 
seguito di aggiudicazione della nuova procedura di gara Regionale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
di autorizzare la prosecuzione della fornitura di materiale protesico di 
osteosintesi e strumentale, per il periodo dal 06/08/2014 al 31/12/2014, 
in favore delle Ditte BIOMET ITALIA SRL, CITIEFFE SRL, GAMED SRL, SMITH & 
NEPHEW  SRL,  STRYKER  ITALIA  SRL  e  JOHNSON  &  JOHNSON  MEDICAL  SpA,  con 
riserva  di  risolvere  anticipatamente  la  fornitura a  seguito  di 
aggiudicazione della nuova procedura di gara Regionale;

di autorizzare la spesa complessiva di € 124.000,00 IVA compresa descritta 
nel prospetto allegato sotto il n. 11) così suddivisa:
€  112.000,00  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto  0501010901 denominato 
”Acquisto di materiali protesici”;
€  12.000,00  IVA  compresa  sui  fondi  del  conto  0501010801 denominato 
”Aquisto di presidi chirurgici e materiale sanitario”
del Bilancio di Previsione 2014 – Autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ n. 1 
sub 468 e sul centro di costo D0801 “Ortopedia e Traumatologia Presidio 
Ospedaliero S.Martino”

di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati 
di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

di dare atto ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del 
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è 
nominato  Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  della 
Farmacia Ospedaliera;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio 
Contabilità e Bilancio, al Servizio Provveditorato, al Direttore della 
Farmacia  Ospedaliera  P.O.  ”S.  Martino”  e  al  Direttore  dell'U.O.C.  di 
Ortopedia  e  Trumatologia,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO            IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                             Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°673 del 27/08/2014
	DELIBERA

